
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274524

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001274524
Esta información corrige a 2023-0001251783 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE SOPORTE AL PUESTO DE TRABAJO DIGITAL Y

SUS SISTEMAS DE CÓMPUTO LOCALES DEL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000541135
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ6HNSX4JKXUIHAKWXJ63FURW2FVD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCW7GSM3OCSSLF7A

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Clasificación CPV
72222300-0 - Servicios de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE SOPORTE AL PUESTO DE TRABAJO DIGITAL Y
SUS SISTEMAS DE CÓMPUTO LOCALES DEL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2023 14:05:07 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzI3M2E4NTRlNjIxMzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274524

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	32.432.104,32 €
Importe de licitación (sin IVA): 26.803.392,00 €
Valor estimado: 75.049.497,60 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/08/2023 12:00
Lugar:
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Avenida de la Constitución
41012 Sevilla

Puntos de contacto:
Email: contadministrativa.sc.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/08/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2023 14:05:07 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzI3M2E4NTRlNjIxMzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274524

meses):

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S110, página  (Envío: 05/06/2023 00:00),
Publicación: 09/06/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIIIbis. PRL DOC02_02.pdf
(SHA-256: ae83265607bcfdd1f9a7d26a42e30e8cf89d62d55c63b5d9ef5fbddba1c546b1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: b2c7ead6467181b33c75d779643708d6f9d56ba568996ba637d88ab80a5357e2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX Confidencialidad Oferta.pdf
(SHA-256: f98d3bb43540ac0ac7528a25c13c376bd3a411199fe8e9016695e2a1f3bb1d41)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. DATOS LICITADOR.pdf
(SHA-256: 8606a48d46d9e606ffbc4c8fd52401c9fd50ebcd48f3d7fee8f627631c034bce)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Oferta Económica.pdf
(SHA-256: 121ff939806886ca6dfa53799ebe7f92538372bb161a7e1588b91a825b600d49)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI  INCOMPATIBILIDAD.pdf
(SHA-256: e4002837450feb57fa38bd2269e8f2907ea4539a27a9c6e80755a9509c28a4a7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXO II al Cuadro Resumen - 2.pdf
(SHA-256: ed71dddd9d30a52caa716d541b2955aee277edf00b88195fa69e2a9efee2ec6a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI-A. Oferta técnica criterios no
automáticos.pdf
(SHA-256: dfc0c58159730e3037f6986e2b55300888b8ba8e2f3f3fba80d8c663e7467092)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V Subcontratación.pdf
(SHA-256: dccf8e9addb837675cb8be2e23e5428ddf172b8002a2d4104ea24a10a536b16d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. PRL DOC02_01.pdf
(SHA-256: 433646be6a19d67c8b55f9d640ebff45982f57cd5377a1b030696e2bade15dad)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV Jurisdicción.pdf
(SHA-256: e92733611773e42648d6bd71aced03eff48822f2dbdb03cd8efcb90fcf2b49b1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II DEUC.pdf
(SHA-256: b90173d4484396a3cde590c5f4643a2b95a3063f55e4dd74022c136cca3d5189)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI-B. Oferta técnica criterios
automáticos.pdf
(SHA-256: 41169b45d7c98bb5d26f4cd3ee6f3d5ac194383b4489e921f49e32446a7f2da6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_Servicios de soporte provincial_4(F) (1).pdf
(SHA-256: 185b5e9f4085a48c6ddcf01b83f005e2432f0369a16186af4fd4f96dbcb9c011)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III UTE.pdf
(SHA-256: ff7c1414b4af96fabf98b6f8d2cf2dae4ef68fa802910be0fa16e30b226f87fd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al C.R. Encargado de Tratamiento.docx
(SHA-256: a07be4d28b61cb596c06f8a0d870cce18168511f5d5667c391b7b26ee674711c)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2023 14:05:07 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzI3M2E4NTRlNjIxMzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274524

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro resumen.pdf
(SHA-256: 9e92779befb42461d6dad6b66f9527db244413d725c9ba471ead94b8a47bbdf6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X Condicion especial de ejecución.pdf
(SHA-256: dc573b964567186f3d2ef47fa578e8d43238e7c81457525d0e95dffd47b8a14e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII confidencialidad ejecución.pdf
(SHA-256: 8c31ca7b8fa8f91e1ac7cee157b0c2f534a923cedb587d6c2afc9dd545fe1297)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001251783

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2023 14:05:07 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzI3M2E4NTRlNjIxMzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


